

Protokół nr 50/2017
posiedzenia Komisji Sfery Społecznej
Rady Miasta Luboń
dnia 21 marca 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17⁰⁰, zakończyło o godz. 19⁵⁰
Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr 1]

Połączone Komisje Sfery Społecznej i Organizacyjno – Prawnej.

Przewodnicząca sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Sprawozdanie z działalności MOPS za rok 2017;
2. Sprawozdanie z działalności GKRPA za rok 2017 ;
3. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za rok 2017 ;
4. Sprawozdanie z działalności Policji za rok 2017;
5. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2017 ;
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Dwujęzycznego Liceum Ogólnokształcącego w Luboniu;
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Luboniu;
8. Przyjęcie protokołu nr 49;
9. Wolne głosy i wnioski.

Ad. 1

Członkowie komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem z działalności MOPS za rok 2017. Obecne na komisji były Zastępca Dyrektora MOPS p. Katarzyna Andrzejczak i Kierownik Sekcji Pomocy Społecznej i Stypendiów p. Justyna Juskowiak. Liczby przyznawanych świadczeń jest zbliżona do poprzedniego roku. MOPS kładzie bardzo duży nacisk na aktywizację bezrobotnych. W przypadku nie podejmowania pracy można stracić świadczenia. Nowością jest projekt w którym bierze udział MOPS. Ośrodek przystąpił do realizacji projektu:

„Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu przez działania nakierowane na poprawę obsługi klienta” w ramach konkursu Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Głównym celem projektu jest wdrożenie w ciągu 18 miesięcy usprawnień organizacyjnych w MOPS w Luboniu polegających na oddzieleniu pracy administracyjnej od świadczenia pracy socjalnej oraz usług. Zostanie zmieniona struktura organizacyjna pracy ośrodka. Zostaną powołane następujące zespoły/stanowiska: pierwszego kontaktu, pracy socjalnej, usług i świadczeń przyznawanych decyzją. W ramach projektu MOPS w Luboniu sfinansuje zatrudnienie 2 nowych pracowników oraz 1-go specjalisty. W ramach projektu przeprowadzony zostanie także remont. Przygotowane zostaną 2 pokoje – pierwszego kontaktu i spotkań z klientami. Projekt przewiduje również: wizyty studyjne, szkolenia i superwizje dla pracowników socjalnych.

Radny Paweł Andrzejczak – jak efekt spowodował program 500+ ?

P. Katarzyna Andrzejczak zauważyła, że to zdecydowanie więcej pracy do ośrodka, ale także mniejsze ubóstwo.

Radny Piotr Izydorki – czy program 500+ wpłynął na wykluczenie kobiet z rynku pracy?

P. Katarzyna Andrzejczak – tak, wpłynął na rezygnację z pracy kobiet z kilkorgiem dzieci.

Radna Teresa Zygmantowska – czy były rodziny w Luboniu, które musiały zwrócić pieniądze z programu 500+?

P. Katarzyna Andrzejczak – nie chodzi o oszustwa – to bada Urząd Skarbowy, ale w ciągu roku zmienia się np. wysokość zarobków w rodzinie. MOPS miał także kilka niepotwierdzonych zgłoszeń o złym wykorzystaniu tych środków, ale nie znalazły one potwierdzenia.

Ad. 2

Szczegóły sprawozdania przedstawiła p. Romulada Suchowiak – sekretarz GKRPA. Od kwietnia 2017 r. działa Lubońskie Centrum Profilaktyki mieszące się w budynku przy ul. Poniatowskiego. Komisja zakupiła także sprzęt do świetlic opiekuńczo – wychowawczych mieszących się przy lubońskich szkołach podstawowych, a także od podstaw wyposażono nowo powstałą świetlicę w Szkole Podstawowej nr 5 (dawne Gimnazjum nr 2). Kontynuowano także wyjazdy terapeutyczne dla rodzin dotkniętych przemocą i alkoholizmem.

Odbyła się Konferencja Rad Rodziców z prof. Pyżalskim, a także szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych.

Jak poinformował przewodniczący GKRPA p. Rafał Marek, weszła w życie nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która daje możliwość samorządom do wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godz. 22:00 do 6:00.

Zwrócił również uwagę, że powinniśmy najpierw przeprowadzić konsultacje społeczne.

Radny Paweł Andrzejczak – co się nie udało zrealizować w poprzednim roku?

P. Romualda Suchowiak – niestety mediator zrezygnował i poszukujemy nowego pracownika.

Chcielibyśmy także lepiej zmotywować osoby mające problem z nadużywaniem alkoholu do przyścia na rozmowy motywujące. Niestety frekwencja nie jest zadowalająca.

Ad. 3

Obecny na posiedzeniu komisji pan komendant Marek Maciejewski zapoznał członków komisji ze sprawozdaniem za rok 2017. Łącznie zanotowano 464 zdarzeń. W sprawozdaniu warto podkreślić wzrost fałszywych zgłoszeń, które wiążą się z niesprawnymi czujkami, czy zadymieniem po rozpaleniu kotła. Takich wezwań było aż 33, czyli wzrost o 83 %. Blisko 46 zdarzeń stanowiły wypadki drogowe i kolizje drogowe.

Członkowie OSP Luboń obronili także tytuł Mistrzów Polski w zawodach medycznych na szczeblu krajowym – I miejsce na 34 startujące drużyny.

Radna Dorota Franek – czy hydranty na ul. Jana Pawła II i Wschodniej zostały poprawione?

Komendant Marek Maciejewski – tak, ale nadal jest problem z dojazdem przez źle zaparkowane pojazdy. Sytuacja jednak ulega poprawie.

Ad. 4

Szczegółowo sprawozdanie omówił Komendant Policji p. Dariusz Majewski. Policja zanotowała spadek zgłoszonych przestępstw. Niestety jest coraz więcej przestępstw w sieci. Jednostka w Luboniu jest bardzo przeciążona – faktycznie na służbie jest ok. 7 funkcjonariuszy, ze względu na urlopy wychowawcze, zwolnienia lekarskie i wakaty.

Komendant Dariusz Majewski podkreślił dobrą współpracę służb mundurowych w mieście. W ubiegłym roku odbyły się 42 patrole łączone (opłacane z GKRPA), w ramach których wylegitymowano 268 osób i wystawiono 114 mandatów.

Na „mapie zagrożeń” zgłoszono 244 punkty, najczęściej związane z przekraczaniem prędkości. Zwrócił też uwagę na aplikację „Moja Komenda”.

Komisariat w ubiegłym roku zajął IV miejsce w powiecie.

Radna Teresa Zygmantowska – jak wygląda przestępczość wśród nieletnich?

Komendant Dariusz Majewski – nie ma zgłoszeń co do przestępczości nieletnich. Zwrócił także uwagę na dobrą współpracę z pedagogami i psychologami szkolnymi.

Radny Paweł Andrzejczak – jak często dokonuje się pomiaru prędkości w mieście? Wielu mieszkańców zgłasza zapotrzebowanie na progi zwalniające.

Komendant Dariusz Majewski – raz w miesiącu. Jak wynika z „mapy zagrożeń”, przekraczanie prędkości to aż 59 miejsc. Luboń nie ma radaru. Jednocześnie podkreślił, że progi zwalniające wpływają np. na służby ratunkowe – kiedy liczy się każda sekunda!

Radny Hieronim Gawelski – dlaczego jest tak mało patroli pieszych? Mieszkańcy nie znają swojego dzielnicowego.

Komendant Dariusz Majewski przypomniał niewystarczającej liczbie funkcjonariuszy i aplikacji „Moja Komenda”, gdzie w łatwy sposób można sprawdzić kto jest dzielnicowym.

Ad. 5

Obecny na posiedzeniu komisji Komendant Straży Miejskiej p. Paweł Dybczyński omówił szczegóły sprawozdania. Na terenie naszego miasta w roku 2017 pracuje 10 strażników miejskich. Liczba ta nie zmieniła się od roku 2010. Nie uległ zmianie również czas pracy naszej formacji - od poniedziałku do czwartku strażnicy pracowali w godzinach od 6.00 do 22.00, w piątek od 6.00 nieprzerwanie do 14.00 w sobotę, oraz od godziny 22.00 w sobotę do 6.00 w niedzielę.

Od 10 marca 2017 r. zatrudniony został pracownik cywilny, którego wykonywany zakres obowiązków w sposób znaczący wpłynął na odciążenie funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Luboń od prac administracyjno- biurowych.

Pozwoliło to między innymi na większe zaangażowanie w działania prewencyjne i interwencyjne pozostałych pracowników Straży. Efektem tego stał się między innymi wzrost ilości podjętych interwencji o 1836 co w odniesieniu do roku 2016 stanowi przyrost o blisko 27%.

W roku 2017 strażnicy miejscy z Lubonia wykonali łącznie 8709 różnego rodzaju interwencji.

W kwietniu 2017 roku rozpoczął służbę nowy radiowóz Straży Miejskiej.

W ubiegłym roku przeprowadzono 225 interwencji związanych z podejrzeniem spalania

śmieci. Mandaty wystawiono w 5 przypadkach.

Radny Marek Samulczyk – kto decyduje o godzinach pracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej?
Komendant Paweł Dybczyński – są prowadzone rozmowy z p. burmistrzem w sprawie ewentualnych zmian godzin pracy, jednak należy pamiętać, że związane jest to z małą ilością pracowników i Kodeksem Pracy.

Radna Magdalena Woźniak – nadal duży problem smogu – czy jest możliwy np. ekopatrol?
Komendant Paweł Dybczyński – po szkoleniu funkcjonariuszy pobierany jest popiół i oddawany jest do specjalistycznego badania. Co do większej liczby patroli zajmujących się tylko sprawą smogu, potrzebne byłoby zwiększenie zatrudnienia.

Radny Hieronim Gawelski – co można zrobić z nielegalnymi reklamami np. na instalacjach miejskich?

Komendant Paweł Dybczyński – tym zajmuje się Wydział Komunalny Urzędu Miasta i tam należy zgłaszać takie nadużycia.

Ad. 6

Szczegóły projektu uchwały przedstawiła kierownik WOZiK p. Romualda Suchowiak. Jednostki samorządu terytorialnego mogą prowadzić zadania w zakresie edukacji, będące zadaniami własnymi innych jednostek, po zawarciu odpowiednich porozumień. Stworzenie optymalnych warunków nauki jest priorytetowym zadaniem wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, na terenie których obecny uczeń będzie w przyszłości funkcjonował jako dorosły obywatel. Przejęcie przez miasto Luboń zadania własnego Powiatu Poznańskiego w zakresie prowadzenia liceum ogólnokształcącego ma na celu uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej dla młodzieży z miasta Luboń oraz optymalizację warunków nauczania na etapie ponadgimnazjalnym i ponadpodstawowym, co odpowiada oczekiwaniom zarówno lubońskich szkół, jak i Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców, którzy pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący utworzenia dwujęzycznego liceum ogólnokształcącego w Luboniu. Szacunkowa analiza subwencji oświatowej dla liceum i dla miasta Luboń oraz wysokość dodatkowych nakładów finansowych na dotychczas prowadzone przez miasto Luboń placówki oświatowe, pozwala stwierdzić, że utworzenie i prowadzenie dwujęzycznego liceum ogólnokształcącego mieści się w możliwościach finansowych miasta Luboń.

22 marca zostanie podpisana umowa pomiędzy miastem a Starostwem Powiatowym.

Przebieg głosowania:

ZA: 5 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: Radna Teresa Zygmantowska

Ad. 7

Szczegóły projektu uchwały przedstawiła kierownik WOZiK p. Romualda Suchowiak. Art. 91 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) daje możliwość połączenia szkół różnych typów w zespół. Połączenie takie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół wchodzących w skład zespołu, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Połączenie w zespół następuje w trybie art. 88 P.o., czyli zespół zakładany jest na podstawie aktu założycielskiego, który wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne szkół wchodzących w skład zespołu, określającego jego typ, nazwę i siedzibę. Akt założycielski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, został on zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Luboniu. Utworzenie Zespołu Szkół w Luboniu w znacznym stopniu usprawni realizację zadań administracyjno-organizacyjnych oraz prowadzenie spraw kadrowych placówek wchodzących w skład Zespołu. Powstaną formalne możliwości oszczędniejszego gospodarowania budżetem i majątkiem szkół. Połączenie szkół nie wpłynie na zmianę obwodów szkolnych. Zgodnie z art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.) pracownicy dotychczasowych szkół wchodzących w zespół z dniem 1 września 2018 roku stają się pracownikami Zespołu Szkół w Luboniu.

Przebieg głosowania:

ZA: 5 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: Radna Teresa Zygmantowska

Ad. 8

W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem protokołu nr 49 głosowało 6 radnych:

Przebieg głosowania:

ZA: 6 osób

PRZECIW: -

WSTRZYMUJĄCYCH: -

Ad. 9

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej;
2. Projekt uchwały w sprawie założenia Dwujęzycznego Liceum Ogólnokształcącego w Luboniu;
3. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Luboniu;
4. Sprawozdanie z działalności MOPS za rok 2017;
5. Sprawozdanie z działalności GKRPA za rok 2017;
6. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za rok 2017;
7. Sprawozdanie z działalności Policji za rok 2017;
8. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2017;

Sekretarz

Michał Szwacki

Przewodniczący

Dorota Franek